telah dikenal kedhabitannya.

2.5.4 Terhindar dari Syudzudz

Menurut bahasa kata syadz, berarti: jarang, yang menyendiri, yang asing,

yang menyalahi aturan dan menyalahi orang banyak.Para ulama berbeda

pendapat tentag pengertian Syudzudz suatu hadis, yaitu:

1) Al-Hakim an-Naisaburi (w. 405 H/ 1014 M) mengemukakan bahwa hadis

syudzudz ialah hadis yang diriwayatkan oleh orang yang tsiqah, tetapi

orang tsiqah lainnya tidak meriwayatkan hadis itu.

2) Imam Syafi’I (w. 204 H/ 820 M) mengmukakan bahwa yang dimaksud

dengan hadis syudzudz hadis yang diriwayatkan oleh orang yang tsiqah,

tetapi riwayatnya bertentangan dengan riwayat yang dikemukkan oleh